― 1 ―

令和２年３月23日　月曜日 長 崎 県 公 報 号　外

毎週　火曜・金曜日発行 ◯印は長崎県例規集に登載するもの

目　　　　　次

◎　人事委員会規則	 　　所管課（室）名
　○初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則	 人事委員会事務局

　初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。
　　令和２年３月23日

長崎県人事委員会委員長　水上　正博
長崎県人事委員会規則第２号
　　　初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則
　初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（昭和45年長崎県人事委員会規則第２号）の一部を次のように改正
する。
　次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

人事委員会規則

改正後 改正前

別表第１（第３条関係）
　イ　公安職給料表級別職務表

別表第１（第３条関係）
　イ　公安職給料表級別職務表

職務の級 区分 職名等 機関名 部局区分

略 警察

４級 １ 取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、術科指導室長、鉄道警
察隊長、航空隊長、初動警察
支援隊長、少年サポートセン
ター長、渉外捜査室長、機動
鑑識隊長、駐車対策室長、所
（隊）長補佐

警察本部

略

２ 略

３ 略

４ 略

５級 １ 略

２ 取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、術科指導室長、鉄道警
察隊長、航空隊長、初動警察
支援隊長、少年サポートセン
ター長、渉外捜査室長、機動
鑑識隊長、駐車対策室長、所
（隊）長補佐

警察本部

略

４ 略

５ 略

６級 １ 略

職務の級 区分 職名等 機関名 部局区分

略 警察

４級 １ 取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、鉄道警察隊長、航空隊
長、初動警察支援隊長、少年
サポートセンター長、国際捜
査室長、機動鑑識隊長、駐車
対策室長、所（隊）長補佐

警察本部

略

２ 略

３ 略

４ 略

５級 １ 略

２ 取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、鉄道警察隊長、航空隊
長、初動警察支援隊長、少年
サポートセンター長、国際捜
査室長、機動鑑識隊長、駐車
対策室長、所（隊）長補佐

警察本部

略

４ 略

５ 略

６級 １ 略

― 2 ―

令和２年３月23日　月曜日 長 崎 県 公 報 号　外

発
行
者

長

崎

県

長
崎
市
尾
上
町
三
番
一
号

電
話
代
表（
八
二
四
）一
一
一
一

直
通（
八
九
五
）二
一
一
四

印
刷
所

長
崎
市
弥
生
町
八
番
三
十
号

株
式
会
社

岩
永
印
刷
所

印
刷
人

岩

永

泰

明

　　　附　則
　この規則は、公布の日から施行する。

　　備考　略 　　備考　略

２ 取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、術科指導室長、鉄道警
察隊長、航空隊長、初動警察
支援隊長、少年サポートセン
ター長、渉外捜査室長、機動
鑑識隊長、駐車対策室長、所
（隊）長補佐

警察本部

略

４ 略

７級 １ 略

２ 略

３ 公安委員会補佐室長、広報室
長、犯罪被害者支援室長、監
査室長、企画室長、施設管理
室長、電算企画開発室長、術
科指導室長、健康管理室長、
人身安全対策室長、犯罪抑止
対策室長、許可業務指導室長、
地域企画室長、地域指導室長、
捜査支援室長、取調べ指導室
長、検視官室長、特殊詐欺捜
査室長、行政・企業対象暴力
対策室長、交通企画指導室長、
運転免許試験場長、安全運転
学校長、国際テロ対策室長、
取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、鉄道警察隊長、航空隊
長、初動警察支援隊長、少年
サポートセンター長、渉外捜
査室長、機動鑑識隊長、駐車
対策室長、副隊長

警察本部

略

５ 略

略

２ 取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、鉄道警察隊長、航空隊
長、初動警察支援隊長、少年
サポートセンター長、国際捜
査室長、機動鑑識隊長、駐車
対策室長、所（隊）長補佐

警察本部

略

４ 略

７級 １ 略

２ 略

３ 公安委員会補佐室長、広報室
長、犯罪被害者支援室長、監
査室長、企画室長、施設管理
室長、電算企画開発室長、術
科指導室長、健康管理室長、
人身安全対策室長、犯罪抑止
対策室長、許可業務指導室長、
地域企画室長、地域指導室長、
捜査支援室長、取調べ指導室
長、検視官室長、特殊詐欺捜
査室長、行政・企業対象暴力
対策室長、交通企画指導室長、
運転免許試験場長、安全運転
学校長、国際テロ対策室長、
取調べ監督室長、情報公開室
長、警察安全相談室長、音楽
隊長、鉄道警察隊長、航空隊
長、初動警察支援隊長、少年
サポートセンター長、国際捜
査室長、機動鑑識隊長、駐車
対策室長、副隊長

警察本部

略

５ 略

略

	令和２年３月23日付け長崎県公報号外
	人事委員会規則
	初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則（人事委員会事務局）